
 INFORME DE ACTIVIDADES REALIZADAS DURANTE EL 
MES DE JUNIO DE 2020. 

 

DESCRIPCIÓN LUGAR APOYOS POBLACIÓN 
BENEFICIADA 

Masculino Femenino Adulto Menor 

Consultas y/o Atención 
Médica 

Servicios Médicos 
Municipales 

Ciudadanía en Gral.  
14 

 
8 

 
6 

 
9 

 
5 

Consultas Domiciliarias Servicios Médicos 
Municipales 

Adulto Mayor  
9 

 
3 

 
6 

 
9 

 
0 

Consultas y/o atención 
médica a empleados 

del ayuntamiento. 

Servicios Médicos 
Municipales 

Empleados de 
ayuntamiento. 

 
12 

 
9 

 
3 

 
12 

 
0 

 
Incapacidades Médicas 

Servicios Médicos 
Municipales 

Empleados de 
ayuntamiento y 

ciudadanía en Gral. 

 
4 

 
3 

 
1 

 
4 
  

 
0 

Partes médicos de 
lesiones a personas 

detenidas. 

Dirección de 
Seguridad Pública 

Mpal. 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
46 

 
44 

 
2 

 
44 

  

 
2 

Partes médicos de 
lesiones a personas 

agredidas. 

Servicios Médicos 
Municipales 

Ciudadanía en Gral.  
10 

 
5 

 
5 

 
8 

 
2 

Toma de Presión 
arterial a personas 

Servicios Médicos 
Municipales 

Ciudadanía en Gral.  
28 

 
13 

 

 
15 

 

 
28 

 
0 

Tomas de glucosa 
capilar 

Entrada presidencia 
antigua 

Ciudadanía en Gral.  
9 

 
5 

 
4 

 
9 

 
0 

Certificados de 
defunción 

En el municipio Ciudadanía en Gral.  
4 

 
3 

 
1 

 
4 

 
0 

Certificados médicos a 
personas 

Servicios Médicos 
Municipales 

Ciudadanía en Gral.  
12 

 
8 
 

 
4 
 

 
11 

 

 
1 
 

Vendaje en pierna Servicios Médicos 
Municipales 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
5 

 
1 

 
0 

 
1 

 
0 

 
Valoraciones Médicas  

Servicios Médicos 
Municipales 

 
Personal de CADI 
 

 
3 

 
0 

 
3 

 
3 

 
0 

 
Valoraciones Médicas 

Servicios Médicos 
Municipales 

Empleados de 
Ayuntamiento 

 
10 

 
10 

 
0 

 
10 

 
0 

Visitas Programa 
Adulto Mayor 

Servicios Médicos 
Municipales 

Adultos mayores  
6 

 
2 

 
4 

 
6 

 
0 

Seguimiento a Mujeres Servicios Médicos 
Municipales 

Asilo de Ancianos  
1 

 
0 

 
14 

 
14 

 
0 

Elaboración de notas 
de evolución 

Servicios Médicos 
Municipales 

Pacientes adultos 
mayores 

 
14 

 
9 

 
5 

 
14 

 
0 

Certificados médicos 
en apoyo a DIF 

Servicios Médicos 
Municipales 

 
Niños 

 
16 

 
7 

 
9 

 
0 

 
16 

Se realizaron registros 
médicos a sexo-

servidoras. 

 
Servicios Médicos 

Municipales 

 
Sexo-servidoras 

 
34 

 
3 

 
31 

 
34 

 
0 

Entrega de 
medicamentos. 

Servicios Médicos 
Municipales. 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
10 

 
7 
 

 
         3 

 
10 

 
0 



        

Dr. René Moisés Bautista Ramírez 
Dir. Servicios Médicos Municipales 

 

 

Expedición de recetas 
para compra de 
medicamentos. 

Servicios Médicos 
Municipales. 

 
Personas 

 
5 

 
3 
 

 
2 
 

 
5 
 

 
0 

Acomodo de 
medicamento 

Servicios Médicos 
Municipales 

Personal de servicios 
médicos municipales 

 
4 

 
0 

 
4 

 
4 

 
0 

Aplicación de 
medicamento 
intramuscular. 

 
Domicilio 

 
Paciente psiquiátrico 

 
1 

 
1 

 
0 

 
1 

 
0 

Aplicación de 
medicamento 
intramuscular. 

Servicios médicos 
municipales. 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
6 

 
4 

 
2 

 
6 

 
0 

Apoyo en revisión de 
estudios clínicos. 

Servicios médicos 
municipales. 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
4 

 
2 

 
2 

 
4 

 
0 

 
Curaciones 

Servicios médicos 
municipales. 

 
Empleado De 
Ayuntamiento 

 
3 

 
1 

 
0 

 
1 

 
0 

 
Inspección de Filtros 

Servicios médicos 
municipales. 

Mercado, Presidencia 
antigua, Palacio 

Municipal y Central 
Camionera. 

 
45 

 
0 

 
3 

 
3 

 
0 

Muestras COVID-19 Servicios médicos 
municipales. 

Personal de 
Ayuntamiento 

 
3 

 
0 

 
3 

 
3 

 
0 

Apoyo con comida 
caliente. 

Salón de usos 
múltiples. 

 
Adulto mayor 

 
13 

 
0 

 
1 

 
1 

 
0 

Entrega de Distintivos  Servicios médicos 
municipales. 

Negocios y/o 
establecimientos 

 
80 

 
2 

 
3 

 
5 

 
0 

Apoyo control 
preventivo (Filtro). 

Albergue C.N.P.R. El 
Grullo. 

Jornaleros Migrantes 
de Guerrero. 

 
70 

 
33 

 
37 

 
34 

 
36 

Asistencia a reuniones 
por diferentes 
instituciones. 

Centro Cultural 
Regional. 

Personal de Servicios 
Médicos Municipales. 

 
5 

 
2 

 
0 

 
2 

 
0 

Asistencia a 
Capacitaciones por 
diferentes 
instituciones. 

Centro Cultural 
Regional. 

Personal de Servicios 
Médicos Municipales. 

 
5 

 
2 

 
0 

 
2 

 
0 

Capacitación, para 
campaña de 
Prevención del Dengue 

Centro Cultural 
Regional y Cecytej. 

Mujeres empleo 
temporal 
Presidentes de 
Comités Vecinales 

 
2 

 
5 

 
51 

 
56 

 
0 

Capacitación para 
pruebas rápidas COVID-
19 

Servicios Médicos 
Municipales 

Personas con 
sintomatología  

 
5 

 
2 

 
3 

 
5 

 
0 

 

Programa en vivo 
(Intoxicación por cloro 
y alcohol). 

Palacio municipal Ciudadanía en Gral.  
1 

 
2 

 
0 

 
2 

 
0 


